СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «31» мая 2023 года                                                                                 № 13

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района, утвержденных Решением Совета депутатов Середняковского

сельского поселения от 28.09. 2022г. № 28
(в редакции решения от 16.12.2022г. № 36)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района, утвержденные решением Совета депутатов Середняковского сельского от 28.09.2022г. № 28 (в редакции решения от 16.12.2022г. № 36) следующие изменения:

1.1. абзац 1 статьи 1. «Предмет регулирования и сфера применения» читать в следующей редакции:
«Правила благоустройства территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района (далее по тексту – правила) устанавливают нормы и требования в сфере обеспечения чистоты, организации планово-регулярной системы и режима удаления отходов производства и потребления с территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района (далее по тексту – сельского поселения), требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, определяют требования к надлежащему состоянию и содержанию объектов, расположенных на территории сельского поселения, мест производства земляных, ремонтных и иных видов работ, порядок уборки и содержания территорий, включая прилегающие к границам зданий и ограждений, обязательные к исполнению для органов государственной власти, местного самоуправления муниципальных образований, юридических и физических лиц, являющихся собственниками, владельцами или пользователями расположенных на территории сельского поселения земельных участков, зданий, строений и сооружений, в том числе для юридических лиц, обладающих указанными объектами на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, организаций жилищно-коммунального комплекса, юридических и физических лиц, производящих земляные, ремонтные и иные виды работ, установления, перемещения, хранения и утилизации брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, частей разукомплектованных транспортных средств, установления транспортных средств, создающих препятствие при проведении работ по благоустройству и уборке территории муниципального образования Костромской области, перемещения таких транспортных средств с учетом гражданского законодательства Российской Федерации, а также предварительного уведомления населения о проведении указанных в настоящем пункте работ».

1.2. Дополнить статью 3 «Основные понятия, используемые в настоящих Правилах» пунктом 63 следующего содержания:

«63) брошенное транспортное средство – транспортное средство, брошенное собственником или иным образом оставленное им с целью отказа от права собственности на него, у которого отсутствует хотя бы один из конструктивных элементов: шасси или привод, кузовные детали (капот, крышка багажника, двери), стекло (стекла), в том числе сгоревшее, и которое своим местом нахождения нарушает требования правил благоустройства территории муниципального образования Костромской области, утвержденных органами местного самоуправления, и (или) законные права третьих лиц.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                        И.Г. Поляков